Birinci Dünya Savaşı sırasında Ermenilerin özellikle Van ve çevre-
sinde isyan etmeleri ve Ruslarla işbirliği yapmaları Osmanlı ordusunu
zor durumda bırakmaktaydı. Bu bağlamda İttihat ve Terakki Hükümeti
çeşitli tedbirlere başvurdu.1 Alınan önlemler çerçevesinde, Ermenilerin
bu bölgelerden çıkarılarak ülke içinde başka yerlere sevki gündeme
geldi.2 Osmanlı hükümeti 27 Mayıs 1915 (14 Mayıs 1331) tarihinde
“Vakt-i Seferde İcraat-ı Hükümete Karşı Gelenler için Cihet-i Askeri-
yece İttihaz Olunacak Tedabir Hakkında Kanun-ı Muvakkat” ı kabul
etti.3 Tehcir Kanunu olarak da adlandırılan bu kanun 1 Haziran 1915
tarihli Takvim-i Vekayi’de yayınlanmasının ardından yürürlüğe girdi.4
1 27